
1 
RM 1. 2. 2012 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 2/2012 
 
které se konalo ve středu 1.2.2012 od 18:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Úvaly. 
Přítomni: 
 
Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný 
      JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
      Ing. Michal Breda 

Mgr. Dana Poláková  
p. Josef Št ěpánovský  

Tajemník M ěÚ:               Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 – 2011- 2012 
2) Vnit řní sm ěrnice č. 1 /2012 – odpisový plán  
3) Petice proti výpov ědi Základní školy a Praktické školy Úvaly z nájmu 

nebytových prostor  
4) Zápisy z jednání komisí rady   
5) Kritéria pro p řijímání d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řských školách  

v Úvalech 
6) MŠ Pražská – výjimka z nejvyššího po čtu d ětí ve t řídě 
7) Dodatek č. 1 mandátní smlouvy č. 01-Úv-1462-1625/09 na výkon funkce 

projektového manažera pro p řípravu vodohospodá řských investic m ěsta 
Úvaly (projektový manažer) 

8) Výběr dodavatele na akci: Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a Jámy 
9) Výběr dodavatele na stavbu „Zateplení fasády západní st rany budovy MDDM 

Úvaly“ 
10) Usnesení R-05/2012 vypracování Generelu dopravn ího řešení 

Usnesení R-06/2012 Studie parkování v oblasti nám ěstí, Riegerova, 
Jiráskova, nám ěstí Svobody, Klánovická,Usnesení R-07/2012 Studie n a 
jednosm ěrný provoz v ulici Kollárova, v úseku Erbenova Maro ldova 

11) Dopis paní K. „Urgence řešení zaplavování území Úvaly – Horoušánky“ 
12) Zavedení svozu bioodpad ů – informace 
13) Uzavření nových nájemních smluv  
14) Zápis z bytové komise 
15) Pasportizace majetku m ěsta Úvaly 
16) Č.p. 203, Smetanova ulice – návrh nutných náklad ů na řádnou a pravidelnou 

údržbu  
17) Smlouva o spole čném postupu zadavatel ů při centralizovaném zadávání – 

Úvaly – energie. Schválení realizátora e-aukce spol ečnost QCM 
18) Obnovení v ěcného b řemena k pozemku p. č.170 – staženo z jednání 

z důvodu dalšího dopracování a prov ěření zda byla podána žádost na 
obnovení v ěcného b řemena a důvod obnovení 

19) Informace o možnosti pronájmu či odkupu pozemku p. č. 2940/2 bývalých 
Uhelných sklad ů 

20) Zrušení v ěcného b řemena – staženo z jednání z d ůvodu dalšího prov ěření 
důvodu zrušení v ěcného b řemena 

21) Žádost o zve řejňování podkladových materiál ů k jednání zastupitelstva 
22) Zásady pro poskytování finan čních prost ředků z rozpo čtu m ěsta Úvaly pro 

sportovní a zájmové organizace  



2 
RM 1. 2. 2012 

23) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o některých 
podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních 
k zajišt ění veřejného po řádku 

24) Dary p říspěvkovým organizacím dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpo čtových 
pravidlech územních rozpo čtů ve znění pozd ějších p ředpis ů  

25) Revokace usnesení R – 0355/011 
26) Různé 

Úvod 
Jednání rady města zahájil starosta v 18:00 hodin. 
 
Bod 1)  Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010 – 2011- 2012 
Byla provedena  kontrola usnesení přijatých v roce  2011,2012. 
Usnesení, která trvají z roku: 
2011 č. 07/011,013,051,0172,0174,0175, 
0176,0179,0187,0224,0238,0244,0255,0258,0285,0286,0288,0313,0315,0319,0337,0340,0347,0355, 
0365,0367,0368,0372,0373,0376,. 
2012 č.08,09,010,011,012,013,015,017,018,019,020 
 
Usnesení R – 021/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta v roce:  
2011: 0173, 0341, 0365,0366  
2012: 01,02,03,04,05,06,07,014,016 (příloha č.1).    

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí Šimá ňová 
Mgr. Poláková, p. Štěpánovský nebyli přítomni 
 

• 18:05 hodin příchod p. Štěpánovský 
 
Bod 2) Vnit řní sm ěrnice č. 1 /2012 – odpisový plán  
Starosta předal slovo pí Hájkové (vedoucí odboru ekonomického).  
Pí Hájková uvedla, že vzhledem k tomu, že od 1.1.2012 došlo ke změně vedení účetnictví pro obce 
dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví a také v souvislosti s vydáním Českého 
účetního standardu č. 708 – Odpisování dlouhodobého majetku pro vybrané účetní jednotky, bylo 
nutností vypracování nové vnitřní směrnice - odpisový plán. Tato směrnice definuje základní postup 
v odpisování dlouhodobého majetku a výjimky pro odpisový plán, týkající se doby používání v letech 
dlouhodobého hmotného majetku bude vydán po schválení radou vedoucím úřadu. 
Pro odpisový plán volí účetní jednotka dobu používání v letech dle přílohy č. 1 a 2 ČÚS č.708 s těmito 
výjimkami: 
Zeleně vyznačená doba stanovená přílohou ČÚV č. 708 

  Dlouhodobý hmotný majetek  Stanov ená doba používání v letech  
Vyjmenované budovy a stavby dle přílohy č. 1 této 
směrnice do roku 1960 

120                    80 

V případě TZ cizího majetku  
Dle sjednané doby užívání (soulad na 
ZoÚ – odpisuje se po dobu užívání) 

Motorová vozidla   10                        20 
Sekačka, sněhová fréza     6                         8 
Sekačky– dopravní (traktůrky)     8                        20 
Software – SKY KN katastrální mapy, hardware    5                        3 
Dýchací přístroje    8                        5 
Kancelářský nábytek    15                      20 
Elektrický konvektomat, kotel el. gastro     10                      20 

 
• 18:15 hodin příchod Mgr. Poláková 

 
Usnesení R – 022/012  
Rada města Úvaly:  

I. schvaluje vnit řní sm ěrnici č. 1/2012 – odpisový plán (p říloha č. 2), 
II. ukládá tajemníkovi m ěsta  vydat výše uvedenou sm ěrnici. 



3 
RM 1. 2. 2012 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 02. 2012    odpov ědná osoba: pí  Tesa řová 
 
Bod 3)  Petice proti výpov ědi Základní školy a Praktické školy Úvaly 
z nájmu nebytových prostor  
Starosta přivítal na jednání rady Mgr. Boreckého, který seznámil přítomné s níže uvedeným bodem. 
K této problematice proběhlo několik jednání jak v budově  MěÚ, tak i prostorách budovy Základní a 
praktické školy. Na svolaném jednání s rodiči žáků za přítomnosti starosty města MUDr. Šťastného, 
zastupitelů Mgr. Polákové, Mgr. Boreckého, vedoucí úřadu Jany Tesařové,  ředitele ZŠ Mgr. Březky, 
zástupců Krajského úřadu Středočeského kraje, ředitelky ZŠPRŠ Úvaly pí Bubákové a ředitelky 
ZŠPRŠ Český Brod bylo krom jiného v závěru konstatováno že,  město trvá na své výpovědi, bude 
však jednat o možném změkčení termínu výpovědi. Zástupce KÚ se vyjádřil, že KÚ je ochoten přijaté 
usnesení, týkající se  ukončení nájmu zrušit. Problematika byla poté projednána na jednání Komise 
pro rozvoj školství a vzdělávání dne 12.1.2012, kde Mgr. Borecký popsal vývoj nárůstu počtu žáků (na 
základě podkladů pí Bubákové)  ve vazbě na počet tříd na základní škole (podklady Mgr. Březka) a 
úbytek žáků na základní a praktické škole. Znovu zde byly projednány důvody, , které zastupitele 
vedly k odsouhlasení podání výpovědi Základní a praktické škole Úvaly. Diskutovány byly různé 
skutečnosti, jako např. zahájení rekonstrukce budovy – etapizace vzhledem k financování, dále pak i 
okamžitá potřeba vzhledem k nárůstů počtu žáků ZŠ.   Mgr. Březka se vyjádřil na školské komisi, že 
prodloužení výpovědi o rok by základní škola i přes nárůst dětí zvládla s tím, že by v průběhu tohoto 
roku proběhla 1.etapa rekonstrukce tj. ZŠPRŠ by poskytla prostor šaten a v případě potřeby dala 
k dispozici jednu učebnu pro ZŠ. Komise pro rozvoj školství závěrem přijala toto usnesení: 
 
Usnesení 2/2012  
Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání doporučují zvážit posunutí termínu výpovědi Základní 
a praktické školy Úvaly o jeden rok tj. do 30.6.2013 za podmínek, které budou stanoveny v dohodě 
uzavřené mezi městem a ředitelkou Základní a praktické školy Úvaly (nebudou se přijímat další žáci, 
v roce 2012 zahájení 1.etapy rekonstrukce šatny pro ZŠ, v případě potřeby k dispozici jedna třída pro 
ZŠ)   
Pro: 7    Proti:  0   Zdržel se: 1 
 
V souvislosti s výše uvedeným usnesením komise  a vyjádřením Mgr. Březky na komisi bylo svoláno 
jednání za přítomnosti Ing. Bredy, Mgr. Boreckého, pí Tesařové a Mgr. Březky na MěÚ,  kde byl 
domluven další postup – ředitel ZŠ dodá požadavek na nové prostory, související s plánovanou 
přestavbou budovy ZŠPRŠ v důsledku předpokládaného nárůstu dětí, rozdělený do 3 etap.     
. 
Usnesení R – 023/012 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu prodloužení nájmu Základní školy  a Praktické 
školy Úvaly do 30. 6. 2013. 

PRO: 0 PROTI: 5 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  9. 2. 2012    odpov ědná osoba: pí  Tesa řová 
 
Bod 4 )   Zápisy z jednání komisí rady   
Pí Tesařová předložila radě zápisy z jednání  kulturní komise a komise pro školství a vzdělávání.  a 
uvedla, že komise na svém jednání přijala níže uvedená usnesení:  
Usnesení 1/2012 
Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání doporučují upřesnit kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách v Úvalech doplněním věty ve vysvětlivkách ke 
kritériím – Pokud údaje uvedené v přihlášce neodpovídají současnému stavu musí být doloženy 
potvrzením příslušných úřadů, které bude přílohou přihlášky.  
(kritéria jsou samostatným bodem jednání této rady města – samostatný materiál) 
Usnesení 2/2012  
Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání doporučují zvážit posunutí termínu výpovědi Základní 
a praktické školy Úvaly o jeden rok tj. do 30.6.2013 za podmínek, které budou stanoveny v dohodě 
uzavřené mezi městem a ředitelkou Základní a praktické školy Úvaly (nebudou se přijímat další žáci, 
v roce 2012 zahájení 1.etapy rekonstrukce šatny pro ZŠ, v případě potřeby k dispozici jedna třída pro 
ZŠ)   
(problematika výpovědi je samostatným bodem jednání této rady města – samostatný materiál) 
Usnesení 3/2012  



4 
RM 1. 2. 2012 

Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání doporučují, aby se Základní škola Úvaly připojila 
k projektu „Škola otevřená rodičům“  
Usnesení 4/2012  
Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání podporují ideu zřízení volnočasového areálu pro 
náctileté 
Usnesení 5/2012  
Členové komise pro rozvoj školství a vzdělávání doporučují radě města přidělit částku 11 917,- Kč 
vybranou na dobrovolném příspěvku na  akci „Rozsvícení vánočního stromu v Úvalech“ Mateřské 
škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ  
 
Na základě podnětu z rady města byla prověřena možnost zhotovení turistické známky. Podmínkou  
získání možnosti výroby turistické známky je podání přihlášky spolu s odůvodněním symbolu, který 
má být na známce použit. Podaná žádost bude posouzena hodnotící komisí v kladném případě bude 
zadána výroba známek. Cena výroby 1 známky cca 21,- Kč  bez DPH.   
Všech 8  p řítomných členů komise se shodlo na symbolu, který by m ěl být na známce umíst ěn 
a to  památka „železni ční viadukt dev ět kanál ů“ vzhledem k její jedine čnosti .  
 
Usnesení R – 024/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí:  
- zápis č. 9/2011 z jednání kulturní komise (p říloha č.3), 
- zápis č. 10/2011 z jednání kulturní komise (p říloha č. 4), 
- zápis č. 1/2012 z jednání kulturní komise (p říloha č.5), 
- zápis č. 5/2011 z jednání komise pro školství a vzd ělávání )p říloha č. 6).  

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: pí  Hamouzová 
 
Usnesení R – 025/012  
Rada města Úvaly p řiděluje   částku 11 917,- K č vybranou na dobrovolném p říspěvku na  akci 
„Rozsvícení váno čního stromu v Úvalech“ Mate řské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-
východ, na vybavení t říd hračkami. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  9. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí  Hamouzová 
 
Usnesení R – 026/012  
Rada města Úvaly souhlasí s podáním  žádosti o zhotovení t uristické známky, použit bude na 
základ ě doporu čení kulturní komise motiv „železni ční viadukt dev ět kanál ů“ vzhledem k jeho 
jedine čnosti .   

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012            odpov ědná osoba: pí  Tesa řová  
 
Bod 5) Kritéria pro p řijímání d ětí k p ředškolnímu vzd ělávání v mate řských 
školách  v Úvalech  
Pí Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Po konzultaci  s  Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem školství  jako odvolacím orgánem 
I.stupně  doporučujeme doplnit zpřesňující informaci k podmínkám uvedených  v kritériích (nelze se 
odvolávat v odůvodnění rozhodnutí o nepřijetí dítěte na podmínky, jejichž nezbytnost či nutnost  
nebyla v rámci probíhajícího správního řízení prokazatelně zveřejněna). 
Ve stávajících kritériích se požadavek na doložení skutečnosti potvrzením nebo čestným prohlášením 
neobjevuje a nelze proto vázat rozhodnutí o přijetí dítěte  na tento požadavek.    
Do stávajících kritérií se doplňuje věta:  Pokud údaje uvedené v přihlášce neodpovídají současnému 
stavu, musí být doloženy potvrzením příslušného úřadu (případně čestným prohlášením rodičů. 
Pokud by kritéria nebyla doplněna o výše uvedenou  větu, mohlo by docházet k porušení správního 
řádu – nebyla by dodržena rovnost účastníků řízení. 
Doplněný návrh kritérií byl projednán na jednání Komise pro rozvoj školství a vzdělávání dne 
12.1.2012, komise doporučila kritéria schválit v předkládaném znění. 
 

• Podn ět p. Št ěpánovský požádal o zajišt ění vyv ěšení seznam ů přijatých d ětí s tím, jak 
jsou rozd ěleny do jednotlivých t říd v termínu nejpozd ěji 5 dní t. r. p řed zahájením a to 



5 
RM 1. 2. 2012 

na příslušných místech a na webových stránkách mate řských škol (projednat na 
školské komisi). 

 
Usnesení R – 027/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu schválit kritéria pro p řijímání d ětí k p ředškolnímu 
vzdělávání v mate řských školách  v Úvalech (p říloha č. 7). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 9.2.2012    odpov ědná osoba: pí Hamouzová 
      
Bod 6) MŠ Pražská – výjimka z nejvyššího po čtu dětí ve t řídě 
Pí Tesařová uvedla, že v souladu s platným školským zákonem je třeba povolit výjimku z nejvyššího 
počtu dětí v MŠ Pražská. MŠ Pražská má od 1. 1. 2009 povolenu kapacitu 45 dětí, tato kapacita je též 
zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Výuka je prováděna ve dvou třídách (25 dětí a 20 dětí).  
§ 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání stanoví počty dětí ve třídách mateřské školy,  
třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí. § 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon 
v platném znění dává zřizovateli možnost povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, žáků, studentů do 
počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 
jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.     
 
Usnesení R – 028/012  
Rada města Úvaly povoluje v souladu s § 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon 
v platném zn ění Mateřské škole Úvaly, Pražská 525, okr. Praha-východ výj imku z nejvyššího 
počtu d ětí ve t řídě – počet dětí v jedné ze dvou t říd 25 dětí (příloha č. 8). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí Hamouzová 
 
Bod 7) Dodatek č. 1 mandátní smlouvy č. 01-Úv-1462-1625/09 na výkon 
funkce projektového manažera pro p řípravu vodohospodá řských investic 
města Úvaly (projektový manažer)  
Starosta předal slovo pí Reicheltové (vedoucí odboru investic a dopravy) a Ing. Kokrmentovi  
(projektový manažer VRV , a.s). 
Mandátní smlouva na projektového manažera  byla uzavřena dne 19.1.2009 (na základě schválení 
Rady města usnesením č. 1/09). Projektový manažer zajišťoval přípravu vodohospodářských investic 
města Úvaly. Rozsah vodohospodářských investic – vyřešení čištění městských odpadních vod pro 
výhledový počet obyvatel města v roce 2013, dobudování sítě vodovodních a kanalizačních řadů. 
Dodatek upravuje následující: 

- Vypouští se provedení výběrových řízení (částky 80.000,- Kč bez DPH a 40.000,- Kč bez 
DPH) 

- Ukončení činnosti se prodlužuje: nejdéle však do roku 12/2012 (původně do r.12/2011) 
- Cena prací provedených od 1.1.2012 – 31.12.2012 - řízení, koordinace či samostatné 

provádění činností v rámci přípravy, tiskové zprávy – 474.000,- Kč bez DPH (tj. 568.800,- Kč 
včetně DPH) 
 

Usnesení R – 029/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje dodatek č. 1 mandátní smlouvy č. 01-Úv-1462-1625/09 na výkon funkce 
projektového manažera pro p řípravu vodohospodá řských investic m ěsta Úvaly (p říloha 
č. 9), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem dodatku č. 1. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 8) Výb ěr dodavatele na akci: Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a 
Jámy  
Pí Reicheltová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na základě usnesení rady města R-044/011 ze dne 2.3.2011 zajistil odbor investic výběrové řízení na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. Pěti uchazečům byla zaslána výzva k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace, dále výzva byla zveřejněna přes informační systém a na webu města. 
Otevírání obálek proběhlo dne 9.1.2011. Doručeno bylo 5 nabídek: 



6 
RM 1. 2. 2012 

Jostaf spol.s.r.o., Less&Forest s.r.o., Labská strojní a stavební s.r.o., Pe-Reza spol.s.r.o., Rocknet 
s.r.o. Komise pro otevírání obálek při své činnosti nenavrhla vyřadit z dalšího procesu posuzování a 
hodnocení pro neúplnost nabídky či nesplnění kritérií požadovaných zadávací dokumentací nabídky 
žádného z uchazečů. 
Dne 19.1.2012 zasedala komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Revitalizace rybníků 
Fabrák, Kalák a Jámy“ ve složení: Ing. Michal Breda, Ing. Petr Petržílek, Mgr. Petr Borecký, p.Miloslav 
Kolařík, Ing. Jaroslav Vrzák. 
Při kontrole a posuzování bylo zjištěno, že uchazeč Labská strojní a stavební s.r.o. nedoložil vyplněný 
rozpočet dle zadavatelem předloženého výkazu výměr (viz. Zpráva o posouzení a hodnocení 
nabídek). Uchazeč byl vyloučen z dalšího posuzování nabídky.  
Nejvýhodnější nabídkou byla komisí vybrána nabídka uchazeče: Less & Forest s.r.o., Bohdaneč 136, 
285 25. 
Dopad na rozpo čet:  Zahrnuto do rozpočtu 2012 na položce 3749-6121 
 
Usnesení R – 030/012  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla o vylou čení uchaze če Labská strojní a stavební s.r.o., Kun ětická 2679, 
530 09 Pardubice z d ůvodu nespln ění požadavk ů zadavatele, 

II. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku „Revitalizace rybník ů Fabrák, Kalák a Jámy“ o p řidělení 
zakázky firm ě Less & Forest s.r.o., Bohdane č 136, 285 25. Nabídková cena činí 
7.852.512,26 Kč bez DPH, 

III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem rozhodnutí o vylou čení uchaze če a 
rozhodnutí o p řidělení zakázky nejvhodn ějšímu uchaze či na základ ě nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH, 

IV. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
Bod 9) Výb ěr dodavatele na stavbu „Zateplení fasády západní st rany 
budovy MDDM Úvaly“  
Pí Reicheltová uvedla, že  v souladu s usnesením Rady města R-0339/011 ze dne 14. 12. 2011 bylo 
odborem investic zajištěno provedení výběrového řízení na výše uvedenou akci. 
Byly osloveny 3 firmy k podání nabídky: Rebac stav s.r.o., Stavitelství Kroutil s.r.o., Kincl Martin.  Dále 
další 4 firmy zažádaly o zaslání zadávací dokumentace: PP-servis Plzeň, Danova s.r.o. Radim, Anico 
plus s.r.o. 
V řádném termínu byly doručeny 4 nabídky. 
Dne 23.1.2012 bylo provedeno otevírání obálek a hodnocení nabídek. Zpráva o posouzení a 
hodnocení nabídek je přílohou tohoto materiálu. 
Při kontrole požadavků zadavatele a kvalifikačních předpokladů bylo zjištěno, že firma Anico plus 
s.r.o. nemá podepsaný návrh smlouvy oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče. Uchazeč 
byl z dalšího hodnocení nabídek vyloučen. 
Dopad na rozpo čet: Zařazeno do rozpočtu města 2012 – položka 3421-6121 
 
Usnesení R – 031/012  
Rada města Úvaly: 

I. rozhodla o vylou čení uchaze če Anico plus s.r.o., 364 53 Chyše z d ůvodu nespln ění 
požadavk ů zadavatele, 

II. rozhodla v souladu s doporu čením komise pro otevírání obálek a hodnocení nabíde k na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Zateplení fasády zápa dní strany budovy MDDM 
Úvaly“ o p řidělení zakázky firm ě Stavitelství Kroutil s.r.o., 5. Kv ětna 188, Úvaly. 
Nabídková cena činí 118.620,- K č včetně DPH (příloha č. 10), 

III. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 

 
 
 
 
 



7 
RM 1. 2. 2012 

Bod 10) Usnesení R-05/2012 vypracování Generelu dop ravního řešení 
Usnesení R-06/2012 Studie parkování v oblasti nám ěstí, Riegerova, Jiráskova, 
náměstí Svobody, Klánovická,Usnesení R-07/2012 Studie n a jednosm ěrný 
provoz v ulici Kollárova, v úseku Erbenova Maroldov a 
Pí Reicheltová uvedla, že v souladu s usnesením R-05/2012, 06/2012, 07/2012 a vnitřním předpisem 
o zadávání veřejných zakázek města dal místostarosta města Ing. Breda pokyn odboru investic 
k provedení poptávkového řízení na zpracování výše uvedených dokumentů. 
Forma: poptány budou 3 firmy, kritérium nejnižší nabídková cena  
Na základě pokynů místostarosty města Ing. Bredy odbor investic oslovil 3 uchazeče k podání nabídky 
na zpracování výše uvedené zakázky. Všichni 3 oslovení uchazeči podali nabídky v termínu:  
 
Usnesení R – 032/012  
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s p řidělením zakázky „Generel dopravního řešení, Studie parkování 
v oblasti nám ěstí, Riegerova, Jiráskova, nám ěstí Svobody, Klánovická a Studie 
na jednosm ěrný provoz v ulici Kollárova, v úseku Erbenova Maro ldova“ 
vybranému uchaze či Ing. arch. Ivanovi Vav říkovi, Jaselská 32, Praha 6 a Ing. 
Petrovi Čechovi, Bou čkova 1744, Praha 6 za cenu 69.000,- bez DPH (82.800 ,- 
včetně DPH) příloha č. 11, 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem objednávky s vybraným uchaze čem. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: pí Reicheltová 
 
Různé 

• Pí Reichletová seznámila přítomné s dopisem (příloha č. 12), který odbor investic obdržel od 
hejtmana Středočeského Kraje ohledně nutnosti ukončení smlouvy s Ropidem a to ke dni 
28.2. 2012 a poté bude středočeským krajem uzavřena nová smlouva s dopravcem. Radní 
uložili pí Reicheltové, aby zajistila zaslání žádosti na Středočeský kraj ohledně zaslání městu  
nové znění smlouvy  a poté bude dále problematika řešena na dalším jednání rady města. 

• Podn ět - Ing. Breda informoval radní o materiálu, který bude p ředložen na jednání 
zastupitelstva ohledn ě rekonstrukce ulic. Ob čané z oblasti Horoušánek provedli anketu 
v této oblasti na návrhy rekonstrukcí ulic a v této  souvislosti požádal starostu, aby 
vznesl písemný  dotaz na starostu Horoušánek, ohled ně dotace na rekonstrukce ulice 
Diamantová (zda byl vytvo řen projekt a zda byla získána dotace). Starosta 

• Ing. Breda uvedl, že v oblasti Horoušánek není ani jedna ulice, která by splňovala technická 
kritéria na rekonstrukci ulic, tudíž navrhl, aby byly tyto ulice zařazeny do kategorie 4   a to je 
kategorie ulic, kde si občané přispějí na rekonstrukci ulice. 

• Podn ět – Mgr. Poláková požádala o prov ěření možnosti spolufinancování s vlastníky 
pozemku p ři úklidu parkovišt ě okolí p ři výjezdu z Úval. P. Prok ůpek odpov ěděl, že okolí 
parkovišt ě uklízí VPS vzhledem k tomu, že jsme vlastníky poze mku. 
 

Bod 11) Dopis paní K. „Urgence řešení zaplavování území Úvaly –  
Horoušánky“  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí), který seznámil přítomné 
s níže uvedeným bodem. 
Paní F. K. ve svém dopise urguje stanovisko a řešení problémů při zaplavování území Úvaly – 
Horoušánky. Tento dopis adresuje starostovi MUDr. Šťastnému, JUDr. Petržílkovi, panu Prokůpkovi a 
radě města. Jelikož je adresován i radě města, je nutno jej radě předložit a rozhodnout, jak bude na 
tento dopis reagováno. 
Odbory MěÚ, kterých se jakkoliv týká dopis paní F. – K. včetně stavebního úřadu, byly vyzvány 
k předložení krátkých zpráv k jimi zpravovaných oblastí, které paní K. zmiňuje a případně napadá. 
Tyto zprávy budou po jejich vypracování dodatečně předloženy na jednání rady dne 1.12. 2012. Ne 
všechny údaje uvedené v dopise jsou zcela pravdivé a proto je potřebný jejich důkladný rozklad. 
Současně na základě dohody ve vedení města byla paní F. – K. oslovena, zda se nechce stát členkou 
skupiny sever, která se mimo jiné intenzivně zaobírá lokalitou Úvaly u Horoušánek. Se jmenováním do 
komise souhlasí. 
 
 



8 
RM 1. 2. 2012 

Usnesení R – 033/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí dopis paní Fietje Koš ťálové (p říloha č. 12), 
II. ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního plánování zpracovat 

odpov ěď, 
III. jmenování paní Marii Fietje – Koš ťálovou členkou „Skupiny sever“. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Usnesení R – 034/012  
Rada města Úvaly ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí a územního plánování požádat 
pí S. o souhlas s provedením terénních úprav za ú čelem z řízení provedení zeleného pásu a na 
základ ě tohoto souhlasu objednat u HG Partner s.r.o. zajiš tění inženýringu k tomuto řízení. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29. 2. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 
Bod 12) Zavedení svozu bioodpad ů – informace  
P. Prokůpek uvedl, že na základě požadavků z porad vedení města, dále skupiny „Sever“ a dotazů 
občanů, je radě předkládán k posouzení a případnému schválení návrh možného řešení odvozu 
bioodpadů, přičemž tento svoz je zatím na základě dobrovolnosti. Do doby než obcím uloží nový 
zákon o odpadech povinnost zajištění svozu bioodpadů, funguje tato služba na základě dobrovolnosti 
a pro zájemce o tuto službu, službou placenou. Aby mohla být tato služba zahájena je podmínkou, že 
o ní musí být zájem minimálně 25 domácností.. 
 
Usnesení R – 035/012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o zp ůsobu řešení odvozu bioodpad ů od zájemc ů z řad 
obyvatel, kte ří mají o tuto službu zájem, 

II. ukládá vedoucímu odboru životního prost ředí zveřejnění informací v m ěsíčníku Život 
Úval o možnosti p řidělení nádob na svoz bioodpad ů, včetně způsobu jakým se zájemci 
do systému svozu mohou zapojit (p říloha č. 13). 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  15. 2. 2012        odpov ědná osoba: p. Prok ůpek 
 

• 20:15 hodin odchod JUDr. Ing. Petržílek, Ph.D. 
 
Bod 13) Uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.1  Pražská 
ul.čp.527,Úvaly  
Starosta předal slovo Bc. Jungwirthovi (vedoucí odboru správy majetku). 
Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.1 ul. Pražská čp.527, Úvaly.  
 
Usnesení R – 036/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.1 Pražská ul. čp.527 Úvaly na dobu 
určitou do 30.6.2012 se smluvním nájemným, nájemné činí 1 303,-K č/měs, 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t nájemní smlouvu ve smyslu tohoto 
usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29.2.2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 13a)  Uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.1, Škvorecká 
ul.čp.105, Úvaly  
Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.1 Škvorecká ul. čp.105, Úvaly.  
 
Usnesení R – 037/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č. 1 Škvorecká ul. čp. 105 na dobu 
určitou do 30.4.2012 se smluvním nájemným, nájemné činí 4 663,-K č/měs, 



9 
RM 1. 2. 2012 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t nájemní smlouvu ve smyslu tohoto 
usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29.2.2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 

 
Bod 13b) Uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č.9, Škvorecká ul. čp.181, 
Úvaly  
Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.8 ul.Škvorecká čp.181, Úvaly.  
 
Usnesení R – 038/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje uzav ření nové nájemní smlouvy na byt č. 9 Škvorecká ul. čp. 181 Úvaly na 
dobu ur čitou do 31.12.2012, nájemné činí 2 133,-K č/měs, je stanoveno v souladu s na ř. 
vl. 146/2007 Sb., 

II. ukládá vedoucímu odboru správy majetku vyhotovi t nájemní smlouvu ve smyslu tohoto 
usnesení a p ředložit starostovi m ěsta k podpisu. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění:  29.2.2012        odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 14) Zápis z bytové komise  
Bc. Jungwirth předložil zápis z jednání bytové komise ze dne 11.1.2012 
 
Usnesení R – 039/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí zápis z bytové komise ze dne 11.1.2012 (p říloha č. 14). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
Bod 15) Pasportizace majetku m ěsta Úvaly  
Bc. Jungwirth předložil 2. část pasportu majetku města Úvaly – areály v majetku města Pasport uvádí 
údaje spojené s objekty, parcelní čísla, základní závady, včetně půdorysů, řezů a návrhů na využití. 
Na zpracování dalších částí pasportu majetku města se pracuje (pozemky komunikace, chodníky). 
 
Usnesení R – 040/2012  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o 2. části pasportu majetku m ěsta – areály v majetku m ěsta 
(příloha č. 15), 

II. ukládá vedoucímu správy majetku zpracovat další  částí pasportu majetku m ěsta. 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 16) Č.p. 203, Smetanova ulice – návrh nutných náklad ů na řádnou a 
pravidelnou údržbu  
Bc. Jungwirth uvedl, že pro stanovení  ceny pronájmu objektu č.p. 203, Smetanova ulice je předkládán 
návrh (odhadovaný) nutných nákladů na pravidelnou údržbu objektu a další související činností. 
 

• Radní uložili starostovi jednat se St ředočeským krajem o výši nájmu cca. 140.000,-K č 
ročně. 

 
Usnesení R – 041/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí návrh náklad ů na údržbu objektu č.p. 203, Smetanova ulice 
(příloha č. 16). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
 
 



10 
RM 1. 2. 2012 

Bod 17) Smlouva o spole čném postupu zadavatel ů při centralizovaném 
zadávání – Úvaly – energie. Schválení realizátora e -aukce spole čnost QCM  
Bc. Jungwirth uvedl, že město Úvaly připravuje výběrové řízení, resp. e-aukci na dodavatele energií – 
elektřina a plyn. Dosažení co nejlepších cen energií (el. plyn) je podmíněno co nejvyšším počtem 
subjektů. Protože tyto subjekty, obce, příspěvkové org. města, podnikatelé, budou přizváni k této akci 
je nutné s nimi uzavřít „Smlouvu o spole čném postupu zadavatel ů“. Návrh této smlouvy, upravené 
právníkem města je předkládán ke schválení. Společnost QCM realizuje e-aukce a je vlastníkem 
aukčního portálu e-aukce.cz. 
 
Usnesení R – 042/012  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje návrh smlouvy: „Smlouva o spole čném postupu zadavatel ů při 
centralizovaném zadávání – Úvaly – energie“ (p říloha č. 17), 

II. ukládá vedoucímu správy majetku tento návrh sml ouvy rozeslat subjekt ům – 
účastník ům akce,  

III. schvaluje Spole čnost QCM jako realizátora e-aukce na dodavatele ene rgií – elekt řina a 
plyn. 
 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 31. 3. 2012           odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  
 
Bod 18) Obnovení v ěcného b řemena k pozemku p. č.170 – staženo 
z jednání z d ůvodu dalšího dopracování a prov ěření zda byla podána žádost na 
obnovení v ěcného b řemena a p řiložit detailní mapku.  
 
Bod 19) Informace o možnosti pronájmu či odkupu pozemku p. č. 2940/2 
bývalých Uhelných sklad ů 
Bc. Jungwirth uvedl, že vlastníci pozemku 2940/2 7911m2, ostatní plocha v katastrálním území Úvaly 
u Prahy p. Lubomír Batelka a paní Jana Batelková projevili nový zájem dlouhodobě pronajmout výše 
uvedený pozemek s případně pozdějším prodejem, nebo i samotný prodej. Cena za pronájem je 
navržena vlastníkem v min. výši, 40 000,- Kč/ měsíc. Cenu za případný prodej vlastník zatím 
nestanovil. Územní plán města určuje tyto pozemky jako území nerušící výroby. 
 
Usnesení R – 043/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí informaci o možnosti pronájmu nebo odkupu poze mku 
2940/2 7911m2 bývalých Uhelných sklad ů. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth  

 
Bod 20) Zrušení v ěcného b řemena – staženo z jednání z d ůvodu dalšího 
prov ěření důvodu zrušení v ěcného b řemena. 
 
Bod 21)  Žádost o zve řejňování podkladových materiál ů k jednání 
zastupitelstva  
Pí Tesařová seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Na MěÚ byla doručena žádost Ing. Lucie Trávníčkové o zveřejňování podkladových materiálů 
k jednání zastupitelstva.  Tuto povinnost nám zákon o obcích neukládá, v současné době jsou na 
webových  stránkách zveřejňovány zápisy z jednání zastupitelstva a soubor usnesení z jednání 
zastupitelstva spolu s hlasováním jednotlivých zastupitelů. Zveřejňují se též zápisy z jednání rady 
města. Je na radě města, zda doporučí zastupitelstvu souhlasit se zveřejňováním podkladových 
materiálů k jednání zastupitelstva a v jakém rozsahu.   
 

• Podn ět - Ing. Breda navrhl zve řejňovat na webových stránkách program jednání rady 
města. Radní souhlasili a uložili vedoucí ú řadu p řipravit materiál na další jednání rady 
města k této problematice. 

 
 



11 
RM 1. 2. 2012 

Usnesení R – 044/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu souhlasit se zve řejňování podkladových materiál ů 
pro jednání zastupitelstva m ěsta Úvaly v rozsahu krycího listu v četně důvodové zprávy. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín pln ění: 9.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 22) Zásady pro poskytování finan čních prost ředků z rozpo čtu m ěsta 
Úvaly pro sportovní a zájmové organizace  
Na základě podnětu ze zastupitelstva konaného dne 28.4.2011 je předkládán návrh Zásad pro 
poskytování finančních prostředků z rozpočtu města Úvaly pro sportovní a  zájmové organizace. Ve 
spolupráci se zastupiteli Mgr. Boreckým a p. Krutským byl zpracován návrh zásad, který byl projednán 
na společném jednání zástupců Kulturní komise a Komise pro sport a turistiku. Z tohoto jednání vzešlo 
konečné znění zásad, které je přílohou tohoto materiálu.   
 
Radní doporučili upravit ,,hodnotící kritéria“ v příloze č. 18 tohoto zápisu. 
 
Usnesení R – 045/012  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu schválit Zásady pro poskytování finan čních 
prost ředků z rozpo čtu m ěsta Úvaly (p říloha č.18). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 9.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 23) Žádost o výjimku – Obecn ě závazná vyhláška č. 4/2011, o 
některých podmínkách pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných 
opat řeních k zajišt ění veřejného po řádku  
Na MěÚ byla doručena žádost provozovatele  restaurace Homolka o udělení výjimky v souladu s čl. 3 
Obecně závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných 
akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku. Dne  3.2.2012 se zde bude konat oslava 
spojená z hudební produkcí, plánované ukončení akce je 4.2.2012 v 03.00 hodin. 
 
Usnesení R – 046/012  
Rada města Úvaly: 

I. uděluje v souladu s čl. 3 Obecn ě závazné vyhlášky č. 4/2011, o některých podmínkách 
pro po řádání ve řejnosti p řístupných akcí a o jiných opat řeních k zajišt ění veřejného 
pořádku výjimku provozovateli restaurace Homolka pí. H aně Filipové – dne 4.2.2012  
provozní doba do 03.00 hodin  za podmínky, že provo zovatel p řijme taková opat ření, 
aby zajistil dodržování no čního klidu a zajišt ění veřejného po řádku p ři ochodu 
návšt ěvníků ze zařízení a tím zamezil stížnostem  ob čanů, 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení.  
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín pln ění: 9.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 24) Dary p říspěvkovým organizacím dle zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpo čtových pravidlech územních rozpo čtů ve znění pozd ějších p ředpis ů 
Rada města na svém minulém jednání udělila předchozí souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých 
darů účelově neurčených pro rok 2012 školským zařízením, zřizovaným městem Úvaly jako 
příspěvkové organizace ve smyslu zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Dále stanovila postup příspěvkové organizace při nabývání 
peněžitých darů účelově určených. Zbývá stanovit postup  školských zařízení – příspěvkových 
organizací při přijímání věcných darů. Aby mohl ředitel bez obav přijmout dar – pastelky, balík papíru, 
několik tužek. a nemusel žádat zřizovatele o předchozí písemný souhlas, doporučujeme radě města , 
aby jako zřizovatel schválila usnesení ve tvaru:  Příspěvková organizace je oprávněna bezúplatně 
nabývat majetek k nahodilým činnostem, které souvisí s  hlavním účelem a předmětem činnosti bez 
předchozího souhlasu zřizovatele v  případě, že se jedná o majetek určený k přímé spotřebě pro 
děti,žáky  jako odměna ze soutěží, spotřební materiál k výuce a jiným aktivitám, drobné  upomínkové 
předměty věcné apod. V tomto případě není nahlíženo na tento majetek  jako na dary dle § 27, odst. 
5,  zák. č. 250/2000 Sb., jako na majetek potřebný  k výkonu, pro který byla organizace zřízena a není 



12 
RM 1. 2. 2012 

tedy nezbytný předchozí písemný souhlas k jednotlivému právnímu úkonu.  V ostatních případech je 
třeba žádat předchozího souhlasu zřizovatele dle výše citovaného zákona. 
Současně radě města předkládáme přehled darů přijatých  školskými zařízeními zřizovanými městem 
Úvaly jako příspěvkové organizace.   
 
 
Usnesení R – 047/012  
Rada města Úvaly souhlasí, aby školská za řízení zřizovaná m ěstem Úvaly jako p říspěvkové 
organizace byla  oprávn ěna bezúplatn ě nabývat majetek k nahodilým činnostem, které souvisí 
s  hlavním ú čelem a p ředmětem činnosti bez p ředchozího souhlasu z řizovatele v  p řípadě, že 
se jedná o majetek ur čený k p římé spot řebě pro d ěti a žáky (spot řební materiál k výuce a jiným 
aktivitám, drobné  upomínkové p ředměty, odm ěny do sout ěží apod.)  V tomto p řípadě není 
nahlíženo na tento majetek  jako na dary dle § 27, odst. 5,  zák. č. 250/2000 Sb., jako na majetek 
pot řebný  k výkonu, pro který byla organizace z řízena a není tedy nezbytný p ředchozí písemný 
souhlas k jednotlivému právnímu úkonu.   

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 29.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Usnesení R – 048/012  
Rada města Úvaly bere na v ědomí informaci o výši finan čních dar ů a hodnot ě věcných dar ů 
přijatých roce 2011 školskými za řízeními z řizovanými m ěstem jako p říspěvkové organizace:  
Základní škola Úvaly, okres Praha-východ 

- finan ční dary ú čelov ě neurčené: 74 100,- K č 
- věcný dar 1 PC, 1 monitor v celkové hodnot ě 5 500,- Kč 

Městský d ům dětí a mládeže Úvaly 
- finan ční dary ú čelov ě neurčené: 22 100,- K č 

Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – výcho d 
- finan ční dary ú čelov ě neurčené: 85 475,- K č 

Mateřská škola Úvaly, Pražská 525, okr. Praha-východ 
- finan ční dary ú čelov ě neurčené: 25 800,- K č 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 29.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 

 
Usnesení R – 049/012  
Rada města Úvaly: 
uděluje  v souladu se zák. č.  250/2000 Sb., o rozpo čtových pravidlech územních rozpo čtů ve 
znění pozd ějších p ředpis ů příspěvkové organizaci Mate řské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ p ředchozí souhlas z řizovatele k nabytí v ěcného daru: 

- zvlh čovač vzduchu BIONARE 
- zvlh čovač vzduchu AIR-O-SVISS 

 PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 29.2.2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod 25) Revokace usnesení R – 0355/011  
Pí Tesařová předložila radě města návrh na revokaci usnesení R -0355/011 ze dne 30.11.2011, 
kterým byl přidělen  finanční příspěvek na osobního pedagogického asistenta. 
 
Usnesení R – 050/012  
Rada města Úvaly zrušuje usnesení R – 0355/011 ze dne 30.1 1.2011 (přidělení finan čního 
příspěvku na osobního asistenta). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 29. 2. 2012          odpov ědná osoba: pí Tesa řová 
 
Bod r ůzné)  Plán prevence kriminality a dotace na prevenc i kriminality  
Odbor správy majetku města předložil podklady pro zpracovatele žádosti o dotaci na Prevenci 
kriminality. Jedná se o dotaci poskytovanou ministerstvem vnitra ČR. Program prevence kriminality 
(dále jen „Program“) je v roce 2012 realizován na základě Strategie prevence kriminality v České 
republice na léta 2012 až 2015 (dále jen „Strategie“) schválené usnesením vlády České republiky č. 
925 ze dne 14. prosince 2011. V rámci tohoto programu je zpracován plán prevence kriminality na 



13 
RM 1. 2. 2012 

období 2. let. V prvém kroku bude z dotace pořízeno vybudování internetového portálu Prevence 
kriminality, který navazuje na Strategický plán a na koordinační dohodu – celkové neinvestiční náklady 
jsou předpokládány ve výši 241 000,-Kč, z toho dotace ve výši 180 000,-Kč a vlastní prostředky ve 
výši 61 000,-Kč. 
Je předpoklad, že v roce 2013 bude zažádáno o dotaci (investiční) na vybudování kamerového 
systému (celkové náklady cca 1 000 000,-Kč se spoluúčastí 10%). 
Dopad na rozpo čet: 61 000,-Kč 
      
Usnesení R – 051/012  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s plánem prevence kriminality (p říloha č.19), 
II. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z prost ředků Ministerstva vnitra ČR  na program 

prevence kriminality celkové náklady 241 000,-K č, výše dotace 180 000,-K č, vlastní 
prost ředky 61 000,-K č. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín pln ění: 29. 2. 2012          odpov ědná osoba: Bc. Jungwirth 
 
 
Starosta ukon čil jednání v 22:15 hodin.  
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
 MUDr. Jan Šťastný             JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D. 
                 starosta                                                                 1. místostarosta                                                                          
 
 
 
………………………………………    
       Ing. Michal Breda          
        2. místostarosta     
 
 


